
Przemyśl, dnia 10.10.2022 r. 

Zamawiający: 

Przemyska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. 

ul. Słowackiego 104, 37-700Przemyśl 

 

 

 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

 

 

Dotyczy: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej 

Przemyśl” –  oznaczenie sprawy: NA.261.1.3.2022 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy                                  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. 

zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem                            

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w art. 10 paragraf l SWZ - kryterium wyboru ofert oraz ich wagi, a także  

w SOPZ dla zadania nr l określa minimalny stopień odzysku surowców wtórnych na poziomie 

2%  

Wnosimy o zmianę do wysokości 1 %.   

Uzasadnienie:  

Wartość minimalna w wysokości 2% odzysku surowców wtórnych wysegregowanych  

z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 możliwa była 

do uzyskania przed zmianą przepisów prawa tj. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w Gminach.  

Obecnie obowiązujące przepisy prawa (Ustawa i Uchwały Rad Gmin) nie dają możliwości 

mieszkańcom wyboru sposobu oddawania odpadów. Teraz wszyscy segregują odpady, co 

uwidacznia się w strukturze dostarczanych odpadów do naszej sortowni (dwukrotny wzrost 

ilości wagowej przyjmowanych odpadów segregowanych w stosunku do 2019 r.)  

Mieszkańcy Miasta realizując przepisy wprowadzonego prawa już na etapie przygotowania 

odpadów do odbioru wysegregowali z frakcji 20 03 01 większość odpadów podlegających 

recyklingowi lub odzyskowi.  

Wobec powyższych faktów Zamawiający nie może narzucić instalacji obowiązku 

Realizując obecne zadania w zakresie gospodarowania odpadów możemy na podstawie 

posiadanej dokumentacji stwierdzić, że % odzysku surowców wtórnych odpadów 

zmieszanych kształtuje się na poziomie od l do 1,5% wagowo. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

 

 



Pytanie 2: 

Zamawiający w pkt. 4 Załącznika Nr 1 i Nr. 2 do SWZ tj. SOPZ - wymagania Zamawiającego 

w zakresie niezbędnych warunków zagospodarowania odpadów w instalacji - zobowiązuje 

Wykonawcę do obliczeń dotyczących poziomu recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz poziomu 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania należy wykonać na podstawie obowiązujących przepisów ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w tym obowiązujących aktów 

wykonawczych w tym zakresie.  

Wnosimy o dokonanie zmiany zapisu o treści:  

„Informację dotycząca poziomu recyklingu przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz poziomu ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania należy 

przygotować zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, w tym obowiązującymi aktami wykonawczymi w tym zakresie”.  

Uzasadnienie:  

Powyższy zapis w SOPZ wykracza poza delegację ustawową określoną wart. 9oa ustawy  

o utrzymaniu porządku i czystości w gminie dla prowadzącego instalację komunalną. Jest to 

zadanie dotyczące innego podmiotu np. Gminy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w pkt. 6 ust. 4 Załącznika Nr l i Nr. 2 do SWZ tj. SOPZ - zobowiązuje 

wykonawcę do przedłożenia w terminie do 15.01.2024 r. pisemnej informacji o 

osiągniętym poziomie przygotowania do ponownego użytku i recyklingu odpadów 

komunalnych oraz poziomie ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania, jak również osiągniętym wskaźniku 

procentowym, o którym mowa w opisie przedmiotu zamówienia.  

Wnosimy o dokonanie zmiany zapisu o treści:  

„Wykonawca w terminie 15.01.2024r. przekaże również Zamawiającemu pisemną informację 

o osiągniętych wskaźnikach procentowych o których jest mowa w opisie przedmiotu 

zamówienia” 

Uzasadnienie:  

Zapisy w SOPZ w zakresie obliczania poziomów wykraczają poza delegację ustawową 

określoną wart. 9oa ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie dla prowadzącego 

instalację komunalną. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 



Pytanie 4: 

Zamawiający w załączniku nr 11 i 12 do SWZ - projektowane postanowienia umowy –  

w paragrafie 12 ust. l pkt 2 - może żądać od wykonawcy kary umownej za każdy 

przypadek odmowy przyjęcia odpadów - w wysokości 3% miesięcznego wynagrodzenia 

brutto.  

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu: „za każdy przypadek odmowy przyjęcia odpadów 

dostarczonych zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - w wysokości 3% miesięcznego 

wynagrodzenia brutto”.  

Uzasadnienie:  

Prowadzący instalację komunalną nie może przyjmować odpadów innych jak opisane w 

przedmiocie zamówienia np. zanieczyszczonych odpadami niebezpiecznymi. W takim 

przypadku będzie zmuszony odmówić przyjęcia tak dostarczonych odpadów i nie może być 

za to karany. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

 

Pytanie 5: 

Zamawiający w złączniku nr 11 i 12 do SWZ - projektowane postanowienia umowy -  

w paragrafie 12 ust. 4 - zamawiający zapisał: „Oprócz kar określonych w ust. 1 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w przypadku nie osiągnięcia w roku 

obowiązywania umowy wymaganego zgodnie z paragrafem 7 ust. 1 poziomu 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz poziomu 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania - odpowiednio w wysokości stawki opłaty, określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, za każdą Mg brakującą do wymaganego poziomu.  

Wnosimy o wykreślenie ust. 4 i w związku z tym również ust. 5.  

Uzasadnienie:  

Według obowiązujących przepisów prawa za osiągnięcie poziomów przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz poziomu ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

odpowiada Gmina oraz odbierający odpady komunalne z nieruchomości na podstawie 

zawartych umów. W obowiązującej ustawie o utrzymaniu porządku i czystości na terenie 

gminy nie ma mowy o nakładaniu kar przez WIOŚ na prowadzącego instalację komunalną. 

To jakie odpady będą dostarczane do instalacji nie zależy od prowadzącego instalację, a od 

zorganizowanego przez gminę systemu zbiórki odpadów. Z opisu przedmiotu zamówienia nie 

wynika, że zamawiający będzie dostarczał ponad 50% wagowo odpadów segregowanych w 

stosunku do całości dostarczonych odpadów.  

Wobec powyższych faktów Zamawiający nie może scedować odpowiedzialności karnej na 

instalację komunalną. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 

 



Pytanie 6: 

Zamawiający SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w zadaniu 4 określił zagospodarowanie 

odpadów ze szkła o kodach 20 01 02 i 15 01 07, objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w ilości do 833,40 Mg.  

Wnosimy o zmianę zapisów na:  

„Zagospodarowanie odpadów z opakowań szklanych o kodzie 15 01 07 objętych 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, w ilości do 833,40 Mg”.  

 

Uzasadnienie:  

System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl nie 

przewiduje odbierania odpadów w postaci szkła. W opisach i instrukcjach dla mieszkańców 

dotyczących sposobu segregacji odpadów ze szkła, jest mowa tylko i wyłącznie  

o opakowaniach szklanych, zbieranych w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wrzucanie innych odpadów ze szkła jest zabronione.  

Odpad o kodzie 20 01 02 według katalogu odpadów = „szkło”, zaś odpady o kodzie                   

15 01 07 = „opakowania ze szkła”.  

Wobec powyższego wnosimy j/w. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 7: 

Zamawiający w złączniku nr 11 i 12 do SWZ - projektowane postanowienia umowy -  

w paragrafie 13, ust. l pkt 7, przewiduje możliwość dokonania zmiany zawartej umowy na 

podstawie art. 455 PZP, gdy łączna wartość zmian jest niższa niż progi unijne oraz jest niższa 

niż 10% wartości określonej w umowie, jednocześnie w ust. 2, Zamawiający ogranicza 

możliwość zmian w umowie przez zapis - rozliczenie usług wykonanych wskutek zmian 

dokonanych zgodnie z ust. l pkt 6 i 7 nastąpi według cen jednostkowych określonych  

w złożonej ofercie.  

Wnosimy zapytanie: czy Zamawiający przewiduje indeksację cen jednostkowych określonych 

w złożonej ofercie i możliwość modyfikacji treści umowy na podstawie klauzul umownych  

w oparciu o art. 455 ust. 1 pkt l i ust. 1 pkt 4 ustawy PZP. Doświadczamy obecnie zjawiska 

zmieniających się warunków realizacji umów w sprawie zamówień publicznych, wywołanego 

czynnikami zewnętrznymi między innymi konfliktem zbrojnym w Ukrainie. Konsekwencje 

tych zdarzeń są trudne do przewidzenia i wpływają znacząco na realizację kontraktów  

w postaci usług czy dostaw. Występujące zjawiska gospodarcze zewnętrzne w stosunku do 

stron umowy i w pełni od nich niezależne jak na przykład gwałtowna dekoniunktura, 

ograniczenie dostępności surowców, istotny wzrost cen materiałów, energii, paliw, nie 

zawsze są możliwe do przewidzenia na etapie składania ofert w obecnej sytuacji gospodarczej  

i makroekonomicznej. Wprowadzenie tych zapisów mogłoby w przyszłości niwelować 

negatywne skutki zmian gospodarczych, w szczególności konsekwencje związane                            

z zachwianiem równowagi ekonomicznej stron umowy. 

 

 



Odpowiedź: 

Zapisy w § 13 ust. 2 załącznika nr 11 do SWZ - projektowane postanowienia umowy dla 

Zadania nr 1 i § 12 ust. 2 załącznika nr 12 do SWZ - projektowane postanowienia umowy dla 

Zadania nr 2-5, mówią o sposobie rozliczeń: 

- w przypadku zmian, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 11 do SWZ i § 12           

ust. 1 pkt 7 załącznika nr 12 do SWZ, tj. zmniejszenia lub zwiększenia zakresu zamówienia,  

- w przypadku zmian, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 7 załącznika nr 11 do SWZ i § 12           

ust. 1 pkt 8 załącznika nr 12 do SWZ, tj. zmiany wynagrodzenia wynikającej z art. 455 

ustawy Pzp (nie mają one związku z ilościami odpadów, które są zamawiane przez 

zamawiającego). 

 

Zamawiający, aby rozwiać wszelkie wątpliwości uchyli pkt 7 w § 13 ust. 1 załącznika nr 11 

do SWZ oraz pkt 8 w § 12 ust. 1 załącznika nr 12 do SWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający przewiduje i wprowadzi zmiany do projektowanych postanowień 

umowy w powyższym zakresie. 

 

 

UWAGA: 

 

Zamawiający informuje, że przedłuży termin składania ofert o czas wskazany                         

w odrębnym zawiadomieniu. 

 

 

 

 

                                                                                                    Zamawiający 

 

 


